
 
 

UCHWAŁA NR XXX/229/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 

z dnia 8 grudnia 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Złocieniec 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Drawsku Pomorskim, Rada Miejska w Złocieńcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Złocieniec w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLII/345/2017 Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 30 listopada 2017 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 499, z 2019 r. poz. 2233). 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

  
 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Mirosław Kacianowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 14 grudnia 2020 r.

Poz. 5624



 

 

Załącznik do 
UCHWAŁY NR XXX/229/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE ŃCU 
z dnia 8 grudnia 2020 r.  

 
Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Złocieniec 

 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Złocieniec, zwany dalej 

„Regulaminem”, ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Złocieniec. 

 
§ 2. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi 

w ustawach: 
1) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
2) o odpadach, 
3) o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, 
4) o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, 
5) o ochronie zwierząt, 
6) Prawo budowlane. 

 
Rozdział II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku  
na terenie nieruchomości przez prowadzenie selektywnego zbierania następujących odpadów 
komunalnych:  

a) papieru (w tym tektury i opakowań z papieru i tektury), 
b) metali (w tym opakowań z metali), 
c) tworzyw sztucznych (w tym opakowań z tworzyw sztucznych), 
d) szkła (w tym opakowań ze szkła), 
e) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 
f) bioodpadów,  
g) odpadów niebezpiecznych, 
h) chemikaliów, 
i) przeterminowanych leków 
j) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w 

gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek, 

k) zużytych baterii i akumulatorów, 
l) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
m) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,  
n) zużytych opon, 
o) odpadów tekstyliów i odzieży, 
p) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5624



 

 

q) zmieszane odpady komunalne. 
2. Na terenie nieruchomości selektywne zbieranie odpadów komunalnych, o których 

mowa w ust. 1 lit. a–f, należy prowadzić w systemie: 
1) indywidualnym - polegającym na selektywnym zbieraniu odpadów komunalnych w 

przystosowanych do tego celu pojemnikach lub workach przeznaczonych dla jednej 
nieruchomości, 

2) zbiorowym- polegającym na selektywnym zbieraniu odpadów komunalnych w 
przystosowanych do tego celu pojemnikach przeznaczonych dla kilku nieruchomości, 

3. Zebrane odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 lit. k-n, będą odbierane cztery 
razy w roku, w trzecim tygodniu marca, czerwca, września i listopada;  

4. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 lit. i oraz lit. j, muszą być przekazywane 
do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub innych wskazanych w 
Regulaminie miejsc, których adresy udostępnione są na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Złocieńcu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

5. Odpady, o których mowa w ust. 1, z wyłączeniem odpadów wymienionych w lit. g–p, 
a także niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach 
lub workach określonych w rozdziale III i przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu 
odpady komunalne w terminach określonych w harmonogramie odbioru odpadów. 

6. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. f mogą być kompostowane przez 
właścicieli nieruchomości. 
 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w tym z chodników 
położonych wzdłuż należącej do nich nieruchomości.  Obowiązek ten powinien być 
realizowany z taką częstotliwością, aby zapewnić swobodne poruszanie się pieszych po 
chodniku. 
2. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia mogą być gromadzone w miejscach 
niepowodujących zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, a w przypadku braku możliwości 
takiego gromadzenia- usunięte z nieruchomości. 
3. Zakazuje się zgarniania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń na chodnik lub 
przydrożny pas zieleni, do kratek ściekowych czy koszy ulicznych. 
4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania w należytym porządku placów 
zabaw przeznaczonych do wspólnego użytku. 
5. Wykonanie obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie postępowania  
z odpadami oraz utrzymania czystości i porządku na terenie budowy, należy  
do wykonawcy robót budowlanych. 
6. Właściciele terenów, na których organizowane są imprezy masowe zobowiązani są do 
zapewnienia odpowiedniej liczby pojemników do gromadzenia odpadów oraz odpowiedniej 
ilości szaletów przenośnych. 
7. Właściciele nieruchomości, prowadzący na nich działalność gastronomiczną lub handlową 
w branży spożywczej, zobowiązani są do: 

 1) zapewnienia wystarczającej ilości pojemników na odpady komunalne przeznaczonych 
do gromadzenia odpadów wytworzonych w wyniku prowadzonej działalności, w tym także 
na potrzeby klientów; 
2) opróżniania pojemników, o których mowa w pkt 1, z częstotliwością określoną w 

rozdziale IV. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5624



 

 

§ 5. 1. Na terenie nieruchomości mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może 
odbywać się przy spełnieniu łącznym warunków: 

1) dotyczy nadwozia samochodu, 
2) czynności wykonywane są na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości  

oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji, 
3) powstające ścieki są odprowadzane do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika 

bezodpływowego.  
2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się 
wyłącznie przy spełnieniu łącznym warunków 
1) dotyczy drobnych napraw, 
2) środowisko nie zostanie zanieczyszczone, a sposób postępowania z powstającymi odpadami 
będzie zgodny z przepisami szczególnymi. 
 

§ 6. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest utrzymywać czystość i porządek na 
nieruchomości, w tym gromadzić odpady jedynie w przeznaczonych do tego pojemnikach lub 
workach (w tym kompostownikach). 

 
Rozdział III 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych 
pojemników lub worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym, jak i utrzymanie w odpowiednim stanie 
sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

 
§ 7.1. Obowiązek gospodarowania odpadami komunalnymi na terenach nieruchomości 

ciąży na ich właścicielach, w szczególności poprzez: 
1) wyznaczanie miejsc na ustawianie pojemników lub worków do gromadzenia odpadów 

oraz wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki do gromadzenia odpadów 
komunalnych, umożliwiających ich segregację, przy czym w zabudowie wielorodzinnej 
pojemniki lub worki na odpady zbierane selektywnie należy ustawić w miejscach 
zbierania odpadów zmieszanych lub w ich bliskim sąsiedztwie; 

2) prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów powstałych na terenie nieruchomości; 
3) utrzymywanie pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych oraz miejsc 

gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 
oraz porządku w miejscu ich ustawienia, w szczególności poprzez:  

a) gromadzenie określonych rodzajów odpadów wyłącznie w oznaczonych pojemnikach 
przeznaczonych dla danego rodzaju odpadów, 

b) gromadzenie odpadów w pojemnikach w ilości niepowodującej ich przepełnienia i 
wypadania odpadów,  

c) nieumieszczanie w pojemnikach odpadów powodujących ich niszczenie, w 
szczególności gorącego popiołu i żużlu, szlamów, substancji toksycznych, żrących i 
wybuchowych, 

d) gromadzenie odpadów w pojemnikach nieuszkodzonych, zaopatrzonych w pokrywę do 
zamykania, 

e) zamykanie pojemników w sposób zabezpieczający przed czynnikami zewnętrznymi lub 
dostaniem się do ich wnętrza wód opadowych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5624



 

 

f) usuwanie na bieżąco zanieczyszczeń w miejscach gromadzenia odpadów, mycie i 
dezynfekcję pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, nie 
rzadziej niż trzy razy w roku w okresie od 1 kwietnia do 31 października, przy czym co 
najmniej dwa razy w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia, w taki sposób, aby nie doszło do 
skażenia środkami myjącymi i dezynfekującymi wód, gleby oraz miejsca wykonywania 
tej czynności. Jeżeli lokalne warunki techniczne miejsca, w którym ustawione są 
pojemniki nie gwarantują zachowania ochrony środowiska, mycie pojemników 
powinno odbywać się w myjniach przy pomocy specjalistycznych pojazdów z 
zamkniętym obiegiem wody. 

2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałej, na której są wytwarzane odpady komunalne, 
zapewniają wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych o 
odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, odpowiadające obowiązującym normom, w ilości 
zapewniającej ich nieprzepełnianie przy uwzględnieniu częstotliwości odbierania odpadów 
określonej w rozdziale IV. 
3. Właściciele nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 4, zapewniają utrzymanie czystości i 
porządku przez wyposażenie nieruchomości w pojemniki o pojemności określonej w ust. 4, 
przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych uwzględniając częstotliwość i sposób 
pozbywania się odpadów z nieruchomości, za wyjątkiem: 
1) pojemnika na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – pojemnik oznaczony 

napisem „Zmieszane”, 
2) żółtego pojemnika lub worka o pojemności min. 120 litrów na selektywnie zbierane 

odpady, o których mowa w §3 ust. 1 lit. b, c, e – pojemnik/worek oznaczony napisem 
„Metale i tworzywa sztuczne”, 

3) zielonego pojemnika lub worka o pojemności min. 80 litrów na selektywnie zbierane 
odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 lit. d – pojemnik/worek oznaczony napisem "Szkło”, 

4) niebieskiego pojemnika lub worka o pojemności min. 120 litrów na selektywnie zbierane 
odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 lit. a – pojemnik/worek oznaczony napisem „Papier” 

5) brązowego pojemnika lub worka o pojemności min. 80 litrów na selektywnie zbierane 
odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 lit. f – pojemnik/worek oznaczony napisem „Bio”. 

dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w związku z tym, że obowiązek zapewnienia 
tych pojemników przejmuje gmina Złocieniec jako część usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
4. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach o 
minimalnej pojemności, uwzględniającej następujące normy: 
1) dla budynków mieszkalnych w zabudowie jednorodzinnej 30 l na mieszkańca, jednak co 
najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na gospodarstwo domowe na niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne; co najmniej jeden pojemnik lub worek o minimalnej 
pojemności 80 l z przeznaczeniem na każdą z frakcji odpadów wymienionych w § 3 ust. 1 lit d 
i f oraz o minimalnej pojemności 120 l z przeznaczeniem na każdą z frakcji odpadów 
wymienionych w § 3 ust. 1, lit a, b, c i e;  
2) dla budynków mieszkalnych w zabudowie wielorodzinnej 30 l na mieszkańca, jednak co 
najmniej jeden pojemnik o pojemności 1100 l na 6 gospodarstw domowych z przeznaczeniem 
na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; co najmniej jeden pojemnik o minimalnej 
pojemności 1100 l na 12 gospodarstw domowych z przeznaczeniem na każdą z frakcji odpadów 
wymienionych w § 3 ust.1, lit. a-f;  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5624



 

 

3) dla szkół wszelkiego typu i przedszkoli – 3 l na każde dziecko, ucznia i pracownika; jednak 
jeden pojemnik z przeznaczeniem na każdą z frakcji odpadów wymienionych w § 3 ust. 1, lit 
a-f, o pojemności co najmniej 1100 l na szkołę, 
4) dla lokali gastronomicznych – 2 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak co najmniej jeden 
pojemnik z przeznaczeniem na każdą z frakcji odpadów wymienionych w § 3 ust. 1, lit a-f, o 
pojemności co najmniej 120 l na lokal; 
5) dla punktów handlowych poza lokalem – 5 l na każdego zatrudnionego, jednak jeden 
pojemnik z przeznaczeniem na każdą z frakcji odpadów wymienionych w § 3 ust. 1, lit a-f, o 
pojemności co najmniej 120 l na lokal, 
6) dla lokali handlowych oraz dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, 
magazynów, hurtowni, placów budów, biur, urzędów, pomieszczeń biurowych związanych z 
wykonywaniem wolnych zawodów, przychodni, gabinetów lekarskich, lecznic i aptek - jeden 
pojemnik z przeznaczeniem na każdą z frakcji odpadów wymienionych w § 3 ust. 1 lit a-f, o 
pojemności 120 l na każdych 10 pracowników; 
7) hoteli, moteli, pensjonatów – 1 l na jedno łóżko oraz na każdego pracownika, jednak jeden 
pojemnik z przeznaczeniem na każdą z frakcji odpadów wymienionych w § 3 ust. 1, lit a-f, o 
pojemności 120 l na każdy punkt; 
8) dla cmentarzy – 3 l niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na jedno 
miejsce grzebalne; co najmniej 3 pojemniki o pojemności 1100 l na jeden obiekt, 
9) dla ogrodów działkowych – 10 l na działkę w okresie od 1 marca do 31 października każdego 
roku oraz 5 l poza tym okresem, nie mniej niż 4 pojemniki 1100 l na ogród działkowy,  
10) dla domów opieki, szpitali, internatów, burs – w okresie funkcjonowania – 10 l tygodniowo 
na jedno zajęte łóżko, nie mniej niż jeden pojemnik 1100 l na obiekt, 
11) podmioty świadczące usługi hotelarskie, niebędące obiektami hotelarskimi - w okresie ich 
funkcjonowania nie mniej niż jeden pojemnik 120 l na obiekt, 
12) dla stacjonarnych punktów handlowych zlokalizowanych poza budynkami typu kiosk, 
uliczne punkty szybkiej konsumpcji, kwiaciarnie – 10 l na 1 pracownika 
13) pozostałe niewymienione podmioty prowadzące działalność gospodarczą powinny być 
wyposażone w co najmniej jeden pojemnik 120 l na obiekt.  
5. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, na których występuje brak miejsca na postawienie pojemników dla poszczególnych 
nieruchomości, dopuszcza się możliwość gromadzenia odpadów komunalnych: 
1) w wspólnych pojemnikach z uwzględnieniem minimalnych norm wynikających z rodzajów 
prowadzonej działalności oraz częstotliwości i sposobu odbioru, 
2) na nieruchomości sąsiedniej, pod warunkiem uzyskania pisemnej zgody właściciela 
nieruchomości. Dopuszcza się zbiorcze postawienie pojemników dla nieruchomości 
niezamieszkałych przy założeniu, że każda z nich ma ten sam rodzaj zbieranych odpadów 
komunalnych  
6. Pojemniki przewidziane do zbierania odpadów na terenie gminy to: 
1) kosze uliczne o pojemności od 35 do 70 l; 
2) pojemniki na odpady o pojemności: 110 l, 120 l, 240 l, 1100 l, 
3) pojemniki półpodziemne o pojemności 300 l, 1,5 m3 , 3 m3, 5 m3. 
7. Odpady komunalne zebrane selektywnie, z zastrzeżeniem ust.6, należy gromadzić w 
pojemnikach, o których mowa w ust. 3 pkt 2 i 3, o odpowiednich kolorach i oznaczeniach 
umieszczonych w widocznym miejscu: 

1) kolor czarny z napisem „ZMIESZANE” – w przypadku pojemnika przeznaczonego do 
zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5624



 

 

2) kolor niebieski z napisem „PAPIER” - w przypadku pojemnika przeznaczonego do 
zbierania odpadów z papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów 
opakowaniowych z tektury, 

3) kolor zielony z napisem „SZKŁO” - w przypadku pojemnika przeznaczonego do 
zbierania odpadów ze szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła, 

4) kolor żółty z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” - w przypadku 
pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów metali, w tym odpadów opakowaniowych z 
metali, odpadów tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych tworzyw sztucznych 
oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

5) kolor brązowy z napisem „BIO” - w przypadku pojemnika przeznaczonego do zbierania 
bioodpadów. 
8. W zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej i wielorodzinnej, w której właściciele zobowiążą 
się do posiadania kompostownika - bioodpady gromadzone są w kompostowniku. 
9. W okresie do 30 czerwca 2021 r. dopuszcza się stosowanie również pojemników w innych 
kolorach, pod warunkiem zastosowania oznaczeń zgodnych z wymogami określonymi w ust. 
3. 
10. W miejscach publicznych (np. drogi publiczne, chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki 
autobusowe) odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności 
35 l. Pojemniki na odpady powinny być rozmieszczone z uwzględnieniem natężenia ruchu 
pieszego. 
 

§ 8. 1. Zabrania się wyrzucania do koszy ulicznych odpadów komunalnych pochodzących 
z gospodarstw domowych lub z działalności gospodarczej. 
2. Selektywnie zbierane meble i inne odpady wielkogabarytowe i zużyte opony powstające na 
danej nieruchomości należy:  

1) wystawiać do odbioru w bezpośrednim sąsiedztwie pojemników do zbierania odpadów 
komunalnych, w trzecim tygodniu marca, czerwca, września i listopada, 

2) przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 
3. Zużyte baterie powstające w gospodarstwach domowych należy gromadzić w specjalnych 
pojemnikach np.: 

1) w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu, 
2) w punktach handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną baterii, 
3) punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

4. Zużyte akumulatory powstające w gospodarstwach domowych należy gromadzić w:  
1) punktach handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną akumulatorów, 
2) punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

5. Powstające w gospodarstwach domowych przeterminowane leki należy gromadzić: 
1) w pojemniku zlokalizowanym w Aptece „Deszczowa” przy ul. Piłsudskiego 11 w 

Złocieńcu, 
2) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

6. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z terenu nieruchomości należy: 
1) przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
2) do punktów sprzedaży detalicznej, przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju, co zużyty 

sprzęt, w ilości nie większej niż ilość kupionego nowego sprzętu, 
3) wystawiać do odbioru w bezpośrednim sąsiedztwie pojemników do zbierania odpadów 

komunalnych, w trzecim tygodniu marca, czerwca, września i listopada. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5624



 

 

7. Bioodpady mogą być gromadzone bezpośrednio na nieruchomości, na terenie której 
powstały, w przydomowych kompostownikach, pod warunkiem braku uciążliwości i utrudnień 
dla mieszkańców nieruchomości i osób trzecich. 
8. Chemikalia (resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środków do konserwacji i ochrony drewna 
oraz opakowania po nich powstające w gospodarstwach domowych powinny być 
przekazywane do punktów selektywnego zbierania odpadów.  
9. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku remontu lub modernizacji obiektów 
na terenie nieruchomości należy gromadzić w specjalnych pojemnikach (kontenerach lub 
workach typu big-bag) uniemożliwiających pylenie, udostępnionych przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady z terenu gminy Złocieniec. Właściciel nieruchomości lub dysponujący 
lokalem ma obowiązek odpowiednio wcześniej zamówić na własny koszt taki pojemnik u 
przedsiębiorcy.  
10. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy 
samodzielnie dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub do 
oznaczonego pojemnika ustawionego w Aptece „Deszczowa” przy ul. Piłsudskiego 11 w 
Złocieńcu. 
11. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości takich jak 
cmentarze, ogrody działkowe i targowiska należy ustawiać w szczególności przy każdym 
wyjściu z tych nieruchomości.  
12. Mając na uwadze zasady bezpiecznego i racjonalnego gromadzenia odpadów, zabrania się: 

1) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych: selektywnie zbieranych odpadów oraz odpadów 
niebezpiecznych; 

2) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów: 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

13. Miejsca gromadzenia odpadów i rozmieszczenia pojemników na terenie nieruchomości 
powinny spełniać warunki określone w przepisach prawa, w tym w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowania. 

 
Rozdział IV 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 
terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
 

§ 9. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne, 
zobowiązany jest do korzystania z usług w zakresie odbioru odpadów komunalnych, na 
podstawie zawartej umowy z przedsiębiorcą posiadającym wpis do rejestru działalności 
regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z 
terenu gminy Złocieniec. 
 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych 
do kanalizacji sanitarnej lub, jeżeli jest brak sieci kanalizacji sanitarnej, do przydomowej 
oczyszczalni ścieków lub do szczelnego zbiornika bezodpływowego. 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do korzystania z usług w zakresie odbioru 
nieczystości ciekłych, na podstawie zawartej pisemnej umowy z podmiotem 
posiadającym zezwolenie na prowadzenie tego rodzaju działalności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5624



 

 

3. Pojemność zbiornika bezodpływowego powinna być dostosowana do potrzeb osób 
zamieszkujących na terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych, 
zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika oraz uniemożliwiając wydostanie się 
nieczystości ciekłych poza zbiornik, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać nie 
rzadziej niż raz na kwartał. 

5. Właściciel nieruchomości, na której organizowane są imprezy, zobowiązany jest do 
zapewnienia dostosowanej do liczby uczestników imprezy ilości szczelnych zbiorników 
szaletów przenośnych oraz pojemników na odpady komunalne. 

6. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest pozbywać się nieczystości ciekłych 
zgromadzonych w czasie zorganizowanych imprez w szczelnych zbiornikach szaletów 
przenośnych systematycznie, nie dopuszczając do ich przepełnienia, jednak nie później 
niż w ciągu 24 godzin od zakończenia imprezy. 

7. W przypadku nieprzewidzianych zdarzeń lub innych specyficznych sytuacji, w celu 
zapewnienia właściwego stanu sanitarno – porządkowego na terenie nieruchomości, jej 
właściciel zobowiązany jest do zgłoszenia zapotrzebowania na dodatkową usługę 
świadczoną przez gminę w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych z nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne.  
 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie 
czystości i porządku na nieruchomości  
2. Ustala się że częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych nie może być rzadsza 

niż częstotliwość odbioru odpadów komunalnych na danej nieruchomości określona w 
odrębnej uchwale Rady Miejskiej w Złocieńcu w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości na rzecz gminy Złocieniec opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

3. Odbiorowi podlegają te odpady komunalne, które zostały wystawione w zabudowie 
jednorodzinnej przed posesję przy krawędzi jezdni, w pozostałych miejscach – w altanach 
śmietnikowych lub pojemnikach na odpady, w tym zgromadzone w pojemnikach 
półpodziemnych. 

4. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz 
zużyte opony odbierane są od właścicieli nieruchomości cztery razy w roku, w trzecim 
tygodniu marca, czerwca, września i listopada. 

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe z nieruchomości objętych gminnym systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Złocieniec będą odbierane przez 
przedsiębiorcę na koszt właściciela nieruchomości.  

6. W dniu odbioru odpadów komunalnych, ustalonym w harmonogramie, pojemniki i worki z 
odpadami komunalnymi należy udostępnić do odbioru bez konieczności wejścia na posesję, 
najpóźniej do godziny 6 rano w dniu, w którym następuje odbiór. 

7. Odpady komunalne wymienione w ust. 4, wystawione w innych miejscach niż określone w 
ust. 3 lub w miejscach, do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te 
odpady – nie podlegają odbiorowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5624



 

 

8. Odbiór odpadów, o których mowa w ust. 1 - 5 nie może następować w niedziele oraz dni 
ustawowo wolne od pracy. 

9. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, 
dniem odbioru odpadów jest pierwszy dzień niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy, 
następujący po dniu wolnym. 

10. Odbieranie odpadów, o których mowa w ust. 1 – 5 odbywa się zgodnie z harmonogramem 
podanym do wiadomości publicznej w drodze obwieszczeń na tablicach ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Złocieńcu oraz na stronie www.zlocieniec.pl. 

11. W przypadku nieprzewidzianych zdarzeń lub innych specyficznych sytuacji, w celu 
zapewnienia właściwego stanu sanitarno – porządkowego na terenie nieruchomości, jej 
właściciel zobowiązany jest do zgłoszenia zapotrzebowania na dodatkową usługę 
świadczoną przez gminę w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 
z nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne.  

12. W przypadku placówek handlowo – usługowych zlokalizowanych poza budynkami 
wprowadza się obowiązek codziennego usuwania odpadów. 

13. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się 
obowiązek niezwłocznego (nie później niż w ciągu dwóch następnych dni roboczych)  
usuwania odpadów po zakończeniu imprezy oraz z terenów przyległych, jeżeli występuje 
taka potrzeba (zanieczyszczenie spowodowane imprezą). 

14. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości w sposób systematyczny (w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż 
raz na kwartał), nie dopuszczając do przepełnienia się zbiorników bezodpływowych do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na 
terenie nieruchomości. 

15. Dopuszcza się magazynowanie śniegu i błota pośniegowego wyłącznie na terenach do tego 
wyznaczonych, spełniających wymogi obowiązujących przepisów prawnych. 
 

Rozdział V 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 
 

§ 12. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami w celu ograniczenia ilości 
wytwarzanych odpadów oraz racjonalizacji procesu segregacji postanawia się o: 
1) ustanowieniu selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmującego, co najmniej: 

papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, bioodpady oraz 
tekstylia od 1 stycznia 2025 r; 

2) tworzeniu punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób 
umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, zapewniając 
przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych oraz odpadów niebezpiecznych, 
przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 
szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych 
opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży; 

3) ograniczaniu masy składowanych odpadów komunalnych ulegających biodegradacji oraz 
dążeniu do osiągnięcia poziomów odzysku frakcji odpadów komunalnych zawierających 
papier, metale, tworzywa sztuczne i szkło, a także innych niż niebezpieczne odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 5624



 

 

4) podejmowania działań zmierzających do: 
a) objęcia zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym 

zbieraniem w sposób selektywny 100% mieszkańców gminy, 
b) zwiększenia poziomu wiedzy mieszkańców gminy i przedsiębiorców dotyczącej 

gospodarki zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym oraz uregulowań 
prawnych w tym zakresie, 

c) upowszechniania systemu zbierania przeterminowanych leków z gospodarstw 
domowych na obszarze całej gminy, 

d) całkowitego wyeliminowania praktyk nielegalnego składowania odpadów w 
miejscach do tego nieprzeznaczonych. 
 

Rozdział VI 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku 
 

§ 13. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do: 
1) zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz ochronę przed zanieczyszczeniem 
terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

2) stworzenia warunków uniemożliwiających wydostanie się zwierząt z terenu 
nieruchomości. 

 
§ 14. Obowiązkiem osób utrzymujących zwierzęta domowe jest takie ich utrzymanie, które 

zapewnia ochronę przed wszelkimi zagrożeniami lub uciążliwościami dla ludzi oraz 
zapobieganie zanieczyszczaniu terenów wspólnego użytku, a w szczególności poprzez: 

1) zapewnienie zwierzętom takich warunków bytowania, które nie powodują uciążliwości dla 
otoczenia, w szczególności poprzez zanieczyszczanie otoczenia; 

2) niepozostawianie zwierząt bez opieki w miejscach, gdzie istnieje prawdopodobieństwo 
spowodowania zagrożenia bezpieczeństwa lub uciążliwości dla ludzi; 

3) natychmiastowe usuwanie odchodów i innych zanieczyszczeń spowodowanych przez 
zwierzęta w miejscach służących do wspólnego użytku poprzez zbieranie zanieczyszczeń 
i wyrzucenie ich do specjalnego pojemnika lub kosza na odpady; 

4) należyte zabezpieczenie psa trzymanego na terenie nieruchomości przed wydostaniem się 
na zewnątrz lub stworzeniem jakiegokolwiek zagrożenia oraz oznaczenie nieruchomości 
w widocznym miejscu, tabliczką ostrzegawczą z informacją, że na terenie nieruchomości 
znajduje się pies. 

§ 15. Osoby utrzymujące zwierzęta w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązane 
są zabezpieczyć je przed samowolnym wydostaniem się z lokalu. 

 

Rozdział VII 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 

produkcji rolniczej 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 5624



 

 

§ 16. 1. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na następujących 
obszarach gminy Złocieniec wyłączonych z produkcji rolniczej: 

1) terenach zwartej zabudowy mieszkaniowej, 
2) terenach o zabudowie wielolokalowej, 
3) terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, na których nie ma odpowiednich 

budynków i budowli dla zwierząt gospodarskich , 
4) terenach służących do użytku publicznego (w tym rekreacyjnych i zieleni), 
5) terenach, na których usytuowane są budynki użyteczności publicznej i obsługi 

mieszkańców. 
2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej innych niż określone w ust. 1, dopuszcza się 
możliwość utrzymywania zwierząt gospodarskich pod warunkiem spełniania wymogów 
sanitarno - weterynaryjnych, hodowlanych, budowlanych, ochrony środowiska i zwierząt, 
określonych w przepisach prawa, w szczególności: 

1) zapewnienia odpowiednich pomieszczeń w budynkach oraz właściwych warunków 
bytowania i opieki zwierząt, zgodnych z normami dla danego gatunku, wieku i stanu 
fizjologicznego zwierzęcia, 
2) zapewnienia odpowiednich budowli i urządzeń do gromadzenia i usuwania nieczystości 
w takim stopniu, by nie powodowały zanieczyszczenia terenu, wód powierzchniowych i 
podziemnych oraz powietrza, 
3) utrzymywania zwierząt w sposób niepowodujący takich efektów jak hałas i odory oraz 
doprowadzający do powstawania ognisk gryzoni, owadów itp., 
4) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno – epidemiologicznych. 

 
Rozdział VIII 

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej 
przeprowadzania 

 
§ 17. 1.Wyznacza się na terenie gminy Złocieniec obszary podlegające obowiązkowej 

deratyzacji: nieruchomości, na których prowadzona jest gospodarka rolna i hodowla zwierząt, 
działalność gastronomiczna lub magazynuje się żywność i środki spożywcze, a także 
pomieszczenia korytarzy piwnicznych, węzłów ciepłowniczych, altan śmietnikowych. 
2. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się na terenie nieruchomości określonych w ust. 1 
w okresie między 15 kwietnia i 15 maja oraz na bieżąco w przypadku wystąpienia populacji 
gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne. 
3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek umożliwi ć upoważnionym służbom 
przeprowadzenie kontroli w zakresie wykonania obowiązku, o którym mowa w ust. 2. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 5624


		2020-12-14T13:58:20+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




